Vs. 2 καὶ ἄρδη ποίησθε Heimsoethius, vs. 5 καὶ (codices καὶ) — ὡσὶ Grotius bene correxerunt, restat vs. 4 graviter corruptus. Atque ἔνεκα τῶν depravatum esse ex ἐν ἑκατόν perspexit Porsonus. Deinde ad metricum vitium εὐρεῖν ἄρδη ἔνα removendum invertendus est verborum εὐρεῖν ἄρδη ordo, a librario ille profectus ἄρδη ἔνα ex linguae ratione coniungenda etiam componente collocatione. Denique quum et ad integritatem versus unus pes, primus sine dubio desit, et ad sententiam negatio sententiarumque coniunctio aliqua desideretur, haec igitur reputanti quasi extorquetur haec versus emendatio:

ἢ οὐκ ἐν ἑκατόν ἔστιν ἄρδη εὐρεῖν ἔνα

Ut hic ὁρ ἔνα Euripides, ita ὄρτυρα ἔνα dixit Sophocles in Phaedra frgm. 616 ed. Nauck.:

τὸ δὲ εὐτυχοῦντα πάντα ἀοιδῆσας βροτῶν
οὐκ ἔστιν ὄρτυρα ὄρτυρα εὐρήσεις ἔνα.

Coniectura nostra etiam eo commendatur, quod ratio corruptelae potest probabilis reddi. Librarius enim quum exaratis primis verbis ὁρ οὐκ ad proximorum ἐν litteram καὶ aberrasset errore que intellecto omissa supra scripsisset, haec pro correctura habita in textum sunt recepta, illa vero ὁρ οὐκ expulsa. Depravatam hanc scripturam suo arbitrio alii correxerunt, ut ἐν ἄρδη τούτον ἔστιν εὐρεῖν δυσχερές, quod est in codice A, vel quod B habet: οὐκ ἐν ἄρδη τούτον ἔστιν εὐρεῖν εὐχερές, quas interpolationes manifestas nostrae aetatis critici novis auxerunt commentis.

Facilius librarii correctionem agnoscas in Dicaeogenis versibus apud Stob. Flor. 79, 6, Fragm. ed. Nauck. p. 602:

αὐτὸς τραγεῖς δὲ τῶν γυνενσάρτων ὑπο
καλῶς τὸν αὐτὸν ἔφαντον αὐτοῖσιν νέμεις.

Hic qua ratione commotus Nauckius post καλῶς comma posuerit, non assequor; ad τραγεῖς enim referri καλῶς nequit, siquidem θρησκία parentibus omnino debentur, non solum iis qui bene, sed qui quoquomodo educarunt filios. Quod igitur apud Arsenium p. 341, 21 exstat νέμοις, id iam consociari cum καλῶς non potest, νέμεις vero vix verum est. Sed praeterea offensioni est oppositionis ratio. Recte enim diceretur ὑπὸ τῶν γυνενσάρτων τραγεῖς τὸν αὐτὸν ἔφαντον αὐτοῖς νέμεις, nunc αὐτὸς addito dicendum erat: ipse quum a parentibus nutritus sis, etiam parentes a te nutriri par est. Corrigendum igitur:

καλῶς τὸν αὐτὸν ἔφαντον ἀν καντοῖς νέμοις.

Postquam post ἔφαντον ἀν excidit, καντοῖς metri causa in αὐτοῖσιν convertendum erat. Sed ne priorem quidem versum integrum esse vitiosa δέ particulae collocatio docet. Nam αὐτὸς ut efferretur versus initio positum est. Quam igitur ars metrica suppeditabat ad id efficiendum rationem, ea usus est poeta, ipsa linguae ratio quod non commendabat, sed ultro imponebat, id eum neglexisse vimque